
Número de contratos por Género

Junio del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 23.214 18.175 41.389

12 CASTELLÓN 7.192 5.766 12.958

46 VALENCIA 32.671 25.323 57.994

Comunidad Valenciana 63.077 49.264 112.341
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Junio del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.818 14.669 4.727 3.540 11.018 3.617

12 CASTELLÓN 1.427 4.439 1.326 1.236 3.517 1.013

46 VALENCIA 5.193 21.795 5.683 5.282 15.738 4.303

Comunidad Valenciana 10.438 40.903 11.736 10.058 30.273 8.933
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Número de contratos por sector de actividad

Junio del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 1.880 4.473 2.664 32.372 41.389

12 CASTELLÓN 332 1.031 781 10.814 12.958

46 VALENCIA 1.996 4.135 3.312 48.551 57.994

Comunidad Valenciana 4.208 9.639 6.757 91.737 112.341
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Número de contratos por grupo de ocupación

Junio del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 63 1.709 2.262 2.640 15.413 338 4.624 2.578 11.762 41.389

12 CASTELLÓN 21 533 870 759 5.135 126 938 727 3.849 12.958

46 VALENCIA 1 113 2.983 4.247 3.707 17.955 465 4.989 5.538 17.996 57.994

Comunidad Valenciana 1 197 5.225 7.379 7.106 38.503 929 10.551 8.843 33.607 112.341

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Junio del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.869 38.520 41.389

12 CASTELLÓN 1.074 11.884 12.958

46 VALENCIA 4.211 53.783 57.994

Comunidad Valenciana 8.154 104.187 112.341
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